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28 Ni san 2015 ta ri hin de Kon ya'da ger çek-

 lefl ti ri len 10. Tür ki ye Mu ha se be Kon gre si

kap sa m›n da gör kem li bir lans man ile TÜR-

 MOB (Tür ki ye Ser best Mu ha se be ci Ma li

Mü fla vir ler ve Ye min li Ma li Mü fla vir ler

Oda la r› Bir li €i) ve AC CA (‹n gil te re Fer -

man l› Ruh sat l› Mu ha se be ci ler Bir li €i) ara -

s›n da Stra te jik Or tak l›k Söz lefl me si im za-

 lan d›. 

Stra te jik or tak l›k söz lefl me si TÜR MOB Ge -

nel Bafl ka n› Na il San l› ve AC CA Bafl ka n›

Ant hony Har bin son ta ra f›n dan im za lan d›.

TÜR MOB Ge nel Bafl ka n› YMM. Na il San -

l› dü zen le nen im za tö re nin de yap t› €› ko nufl -

ma da, “Mes lek men sup la r› m› z›n AC CA

ruhsatını elde edebilmeleri için ilk ön ce

2004 y› l›n da 5 y›l sü re li bir s› nav an lafl ma s›

im za lan m›fl, 2009 y› l›n da sü re si do lan bu

an lafl ma ye ni le ne rek, ila ve bir 5 y›l l›k sü re

için uza t›l m›fl t›. ‹ki ku ru lufl ara s›n da da ha

ön ce den ya p› lan bu an lafl ma lar çer çe ve sin-

 de, SMMM üye le ri mi zin 4 ders ten, YMM

üye le ri mi zin ise 5 ders ten mu af ol ma la r›

sa€ lan m›fl t›. ‹kin ci 5 y›l l›k sü re nin dol du €u

2014 y› l› içe ri sin de AC CA ile gö rüfl me ler

sür dü rü le rek, kar fl› l›k l› an lafl ma çer çe ve sin-

 de ders ler den sa€ la nan mu afi ye tin ge nifl le-

 til me si ve mes lek men sup la r› m› z›n AC CA

ruh sat lan d›r ma s› na v› kap sa m›n da öde me le-

 ri ge re ken ka y›t, ders ve y›l l›k ai dat üc ret le-

 rin de de mu afi yet ler el de et me si ne yö ne lik

yo €un ça l›fl ma lar yü rü tül müfl tür. Bu ça l›fl -

ma lar kap sa m›n da, AC CA’n›n mes le ki s› -

nav la r› na TÜR MOB üye le ri nin da ha çok

sa y› da ders ten mu af ola rak ka t› la bil me le ri

için, mev cut mu afi yet le rin ge nifl le til me si

ko nu sun da Ro ma’da ger çek lefl ti ri len  Dün -

ya  Mu ha se be  Kon gre si'nde perinsip anlaş-

masına varılmıştır. ACCA müfredatında
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IASB ve FASB yak la şım la rı ara sın da ki

uy gu la ma fark lı lık la rı nı gös ter mek için,

Tem muz 2013 ta ri hin de ya pı lan FASB-

IASB or tak ku rul top lan tı sın da da ğı tı lan

ra por, FASB ku ral la rı nın, bu ku ral la rı

uy gu la ya cak fi nan sal ku ru luş lar için ol -

duk ça pa ha lı ola ca ğı nı ön gör mek te dir.

Ra po ra gö re, bek le nen kre di ka yıp la rı-

nın mu ha se be leş ti ril me si ne yö ne lik

FASB yak la şı mı, şu an ha li ha zır da uy -

gu la nan ABD GA AP ile kar şı laş tı rıl dı-

ğın da, ABD fi nan sal ku ru luş la rı nın kre -

di ka yıp la rı re zerv le ri ni %40'a ka dar art-

tır ma la rı ge re ke cek tir. Ak si ne, IASB'nin

ku ral la rı ha li ha zır da uy gu la nan ABD

GA AP ile kar şı laş tı rıl dı ğın da ABD fi -

nan sal ku ru luş la rı nın kre di ka yıp la rı re -

zerv le ri ni muh te mel azalt ma sı ile sonuç-

lanması muhtemeldir.

IASB ile ay rı lı ğa düş me si ne rağ men ve

AB kre di bir lik le ri, ger çek le şen kre di

kay bı mu ha se be stan dar dı nı kul la na rak

fi nan sal kriz sü re sin ce ge nel ola rak iyi

bir şe kil de uy gu lan mış ol ma sı na kar şın,

FASB, bek le nen kre di kay bı stan dar dı nı

ta mam la ma ni ye tin de gi bi gö rü nü yor.

ABD kre di bir lik le ri nin ço ğu, her han gi

bir se çe ne ğe sa hip ol ma ya cak la rı an cak

yü rür lü ğe gi rer se FASB'ın stan dar dı nı

ka bul ede cek le ri dik ka te alın dı ğın da,

Fe de ral Kre di Bir li ği Ya sa sı, ABD GA -

AP'i ta kip et mek için  10 mil yon $'dan

da ha faz la var lık ile devlet tarafından ga -

ran ti edilen kre di bir lik le ri ge rek tir mek-

te dir.

FASB, bü yük de ği şik lik ler ol mak sı zın

bek le nen kre di ka yıp la rı stan dar dı nı ta -

mam lar sa, bek le nen kre di kay bı mu ha-

se be si ile bir lik te dü zen le yi ci yük le ri sı -

nır lan dı ra cak ABD kre di bir li ği ha re ke ti

için, en iyi fır sat,  ABD GA AP-UFRS

ya kın sak lık pro je si ne bağ lı lı ğı nı ye ni le-

me ve IASB'nin bek le nen kre di kay bı

stan dar dı nın ABD GA AP'a da hil edil-

me si ni desteklemesi ola cak tır.

ABD Genel Kabul Görmüş Muhasebe

İlkelerine (ABD GAAP) bağlı olarak

Finansal Muhasebe Standartları

Kurulu'nun (FASB) bu yılın dördüncü

çeyreğinde yayınlamayı planladığı

"Güncel  Beklenen Kredi Zararları"

standardı, aşama aşama uygulandığında

kredi kaybı rezervlerini önemli ölçüde

arttırmak için kredi birlikleri gerektire-

bilir. Aşa ma aşa ma uy gu la nır uy gu lan-

maz kre di ka yıp re zerv le ri ni önem li öl -

çü de art tır mak için kre di bir lik le ri ge -

rek tir me si muh te mel dir. FASB'ın ye ni

ku ral la rı, bir ku ru lu şun ge le cek za rar la-

rı nı tah min et ti ği ve bu za rar la rı he nüz

oluş ma mış gi bi bir mu ha se be esa sı na

da ya lı ola rak on la rı ta nı dı ğın da, ABD

GA AP'in kre di kay bı mu ha se be si ni, ha -

li ha zır da uy gu la na bi lir "ta hak kuk kay bı"

yak la şı mın dan, ile ri ye dö nük "bek le nen

ka yıp lar" yak la şı mı na ta şı ya cak tır.

FASB öne ri si ni so nuç lan dı ra cak gi bi gö -

rün me si ne rağ men, kre di bir lik le ri üze-

rin de da ha az kül fet li ola cak ve ABD

GA AP uya rın ca bek le nen kre di kay bı

stan dar dı ol ma sı bek le nen Ulus la ra ra sı

Fi nan sal Ra por la ma Stan dar dı ola rak

ad lan dı rı lan Ulus la ra ra sı Mu ha se be

Stan dart la rı Ku ru lu'nun (IASB) ta ra fın-

dan ge liş ti ril miş baş ka bir kre di ka ybı

stan dar dı var dır. 

IASB, Ni san 2014 ta ri hin de IASB bek le-

nen kre di kay bı stan dar dı nı ta mam la dı.

Ka na da, Avus tral ya ve ABD dı şın da ki

di ğer ül ke ler de ki kre di bir lik le rin de uy -

gu la na cak tır. FASB'ın bek le nen kre di

kay bı yak la şı mı, bek le nen ömür bo yu

kre di ka yıp la rı nı ta nım la ya cak ken,

IASB'nin bek le nen kre di kay bı stan dar-

dı nın ge nel ola rak da ha az bağ la yı cı ol -

du ğu dü şü nül mek te dir. Çün kü, bu stan-

dart yal nız ca son 12 ay içe ri sin de bu ka -

yıp la rın ol ma sı ih ti ma li nin olup ol ma dı-

ğı na iliş kin so run lu kre di ler (per for ming

lo ads) ko nu sun da bek le nen ka yıp la rı ta -

nım lar. Önem li öde me ge cik me le ri nin

ya şan dı ğı kre di ler için (va de sin den son -

ra 30 ya da da ha faz la gün geç miş olan

borç lar gi bi), IASB ku ral la rı, FASB'nin

stan dart öne ri si ile ben zer bir yol iz le ye-

rek, ömür bo yu bek le nen kre di za rar la rı -

nı göz önü ne al mak ta dır.

FE E'nin 4. Ver gi Gü nü, çok çe flit li

pay dafl lar ile top lum için ge nel ola rak

bir so run olan ver gi ko nu sun da gö rüfl -

me ler de bu lun ma ya yö ne lik FEE’nin

devamlı ba€ l› l› €› n› or ta ya koy du. 

Bu et kin lik le, FE E, Av ru pa'da ki ver gi

po li ti ka s› ko nu sun da fark l› gö rüfl le re

ilifl kin tek bir an la y›fl sa€ la yan, ye ni-

 lik çi bir ya y›n da bafl lat t›. FE E Ver gi

Gü nü’ ne Türkiye’nin de yer aldığı 26

Av ru pa ül ke sin den 200 po li ti ka ya p› -

c›, ifl li der le ri ve ver gi uz ma n› ka t›l d›.

Ka t› l›m c› lar, ye ni ge li flen po li tik gi ri -

flim le rin et ki le ri ve ulu sal ver gi po li ti-

 ka la r› n› çev re le yen ger gin lik ler gi bi

ko nu la r› n› mü za ke re et ti.

FE E Bafl ka n› Petr Kriz, gö rüfl me nin

tüm ta raf la r› na yer aç mak ve ka mu ya -

ra r› na çö züm ile kat k› da bu lun mak

için Av ru pa mu ha se be mes lek men-

 sup la r› n›n ba€ l› l› €› n› vur gu la ya rak

kon fe ran s› aç t›. Mev cut  zor luk la r› ge -

rek ti €i gi bi dik ka te al mak, ya r› n›n ta -

lep le ri ni ele ala cak ver gi po li ti ka la r›

ve yö net me lik le ri ta sar la mak için tek

yol dur. 

Kon fe ran s›n so nun da, FE E CE O'su

Oli vi er Bou tel lis-Taft, gü ve ni lir ver gi-

 len dir me ve yö net me li €e do€ ru ha re-

 ket et me ye yö ne lik ver gi mü kel lef le ri,

ver gi da n›fl man la r›, ver gi ko nu sun da

po li ti ka ya p› c› lar ve si vil top lum ile ifl -

bir li €i yap mak ve güç le ri mi zi bir lefl -

tir mek için do€ ru za man ol du €u nu

vur gu la d›.

FEE Avrupa'daki Vergi Politikasına 
İlişkin Görüşmelere Öncülük Etti 
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Mu ha se be Mes lek Men sup la rı için Ulus -

la ra ra sı Etik Stan dart la rı Ku ru lu

(IESBA), de net çi ler, ser best ça lı şan mu -

ha se be mes lek men sup la rı ve ba ğım lı

ça lı şan mu ha se be mes lek men sup la rı-

nın, ya sa ve dü zen le me ler ile uyum lu ol -

ma yan bir ey lem ya da şüp he li bir dav ra-

nış ile kar şı laş tık la rı za man ka mu ya ra rı

içe ri sin de en iyi na sıl ha re ket et me le ri

ge rek ti ği ne ka rar ver me le rin de yar dım cı

ol ma ya yö ne lik reh ber lik sağ la yan stan-

dart öne ri si ni ye ni den or ta ya çı kart mış-

tır.

Ge liş ti ril miş stan dart, “Ya sa ve Dü zen le -

me ler ile Uyum suz lu ğa Ve ri le cek Ya nıt -

lar” uy gu la yı cı la rın ça lış tık la rı şir ket ler

ya da müş te ri le ri ara sın da şüp he li bir du -

rum ile kar şı laş tık la rın da ne yap ma la rı

ge rek ti ği ne yö ne lik ye ni bir çer çe ve sun-

mak ta dır.

IES BA Baş ka nı Dr. Stav ros Tho ma da kis

bir bil di ri sin de şu ifa de yi kullandı: "Esa -

sen tüm mu ha se be mes lek men sup la rı

bu du rum lar da kar şı lık ver me ve göz

yum ma ma ya yö ne lik etik bir so rum lu lu -

ğa sa hip tir. Mes lek men sup la rı nın ya nıt-

la rı, ya sa ya da dü zen le me ler ile uyum-

suz luk ör nek le ri nin uy gun bir şe kil de ele

alın dı ğı nı ga ran ti et mek ya da bu uyum-

suz luk la rın ol ma sı nı en gel le me de önem-

li bir rol oy na ya bi lir. Ku rul, bu ko nu yu

ele al ma da yö ne ti min ve yö ne ti şim den

so rum lu olan la rın önem li bir ro le sa hip

ol du ğu nu kabul ederken, bu ey lem le rin

ka mu ya ra rı na hiz met et me si ni sağ la ya-

rak, bu du rum lar da mu ha se be mes lek

men sup la rı nın ve re cek le ri ya nıt la ra reh-

ber lik ede cek tas lak bir çer çe ve ta sar la-

mak ta dır."

IES BA, üye ku ru luş la rı ara sın da Ame ri -

ka Mu ha se be Mes lek Ku ru lu şu nun da

yer al dı ğı Ulus la ra ra sı Mu ha se be ci ler

Fe de ras yo nu (IFAC) bün ye sin de fa ali-

yet te bu lun mak ta dır.

Bir kal kan ola rak gö rev ya pan Mu ha se -

be Mes lek Men sup la rı için Etik Ku ral la -

ra gö re, giz li lik mü kel le fi ye ti ol mak sı zın

uy gun ko şul lar da uy gun bir ma ka ma

açık la ma yap mak için bir yol sağ la ya rak,

bu stan dart öne ri si, de net çi le rin ve di ğer

mu ha se be mes lek men sup la rı nın söz ko -

nu su so run la rı da ha iyi ele al ma la rı nı

amaç la mak ta dır. Bu stan dart öne ri si, iş

ha ya tın da ya sa ve dü zen le me ler le uyum

kül tü rü nü art tır ma da üst-dü zey mu ha se-

be mes lek men sup la rı nın öne mi ne ye ni-

den vurgulamaktadır.

IES BA Tek nik Di rek tö rü Ken Si ong,

"Ku rul, öne ri len çer çe ve nin, ge nel lik le

kar ma şık du rum lar da ne yin ya pı la bi le-

ce ği ni ele al mak için bü tün cül, oran tı lı

ve den ge li bir mo de li tem sil et mek te ol -

du ğu na inan mak ta dır. Ku rul ay nı za -

man da, öne ri len stan dar da yö ne lik ge liş-

ti ril miş reh be rin, ya sa ve dü zen le me ler le

be lir len miş ya da şüp he le ni len uyum-

suz lu ğun mu ha se be mes lek men sup la rı

ta ra fın dan ge rek li ma kam la ra ra por lan-

ma sı nın za ten zo run lu ol du ğu ül ke ler de

ya sal ve dü zen le yi ci çer çe ve le ri des tek-

le ye ce ği ne ve ta mam la ya ca ğı na da inan-

mak ta dır." de di.

IES BA, İs ti şa re Da nış ma Gru bu ile gö -

rüş me le rin ya nı sı ra, Ağus tos 2012 ta ri-

hin de ya yın la nan ilk gö rü şe açık tas la ğa

yö ne lik, pay daş lar dan yo rum  al dık tan ve

2014 yı lın da Hong Kong, Brük sel ve

Was hing ton'da ya pı lan kü re sel yu var lak

ma sa top lan tı la rı da hil,  pay daş lar la yap-

tı ğı yo ğun mü za ke re le rin son ra sın da,

stan dart öne ri si nin ge li şi mi or ta ya çık-

mış tır.

Muhasebe Etik Kurulu Muhbirlik İçin Küresel Standart Önerdi

Av ru pa Par la men to su ka ra-pa ra ak lan-

 ma s› n›n ön len me si ve te rö rist fa ali yet-

 le ri ne fi nans man sa€ lan ma s› n›n en gel-

 len me si için ha li  ha z›r da var olan AB

çer çe ve si ni güç len di ren, dör dün cü ka -

ra-pa ra  ak lan ma s› n›n ön len me si di rek-

 ti fi ni onay la d›.  FE E, bu ya sa ma sü re-

 ci bo yun ca kat k› lar da bu lun du ve re vi-

 ze Di rek ti fi ve onu des tek le yen yük-

 sek-ka li te de ki stan dart la r› mem nu ni-

 yet le kar fl› la d›. 

Av ru pa ge ne lin de ki mu ha se be mes lek

men sup la r› ve de net çi ler, gün lük ça l›fl -

ma la r›n da ka ra-pa ra ak lan ma s› ve te -

rö rist fa ali yet le ri ne fi nans man sa€ lan -

ma s› na kar fl› mü ca de le de önem li bir

rol oy na mak ta d›r lar. FE E, top lu mun

ge ne lin de pay la fl›l m›fl bir so rum lu luk

olan bu mü ca de le ye ba€ l› l› €› n›n far -

k›n da d›r. 

Av ru pa'da ki mu ha se be mes lek men-

 sup la r› n›n re vi ze yü küm lü lük le re yö -

ne lik uy gu la ma la r› n› gün cel le me le ri-

 ne ola nak sa€ la mak için, FE E, afla €› -

da ki iki do kü ma n› ya y›n la m›fl t›r: 

• FE E Bil gi Ra po ru - Av ru pa l› mu -

ha se be mes lek men sup la r› ve de -

net çi ler ile il gi li te mel ya sal de €i -

flik lik ler. 

• FE E SMP Bil gi Pa ke ti -  Mu ha se -

be mes lek men sup la r›, ver gi da n›fl -

man la r› ve de net çi ler için ka ra-pa ra

ak lan ma s› n›n ön len me si ve te rö rist

fa ali yet le ri ne fi nans man sa€ lan ma -

s› ko nu sun da ki AB yü küm lü lük le-

 ri ne ge nel ba k›fl. 

FEE, Kara Para Aklanması Ve Terörist Faaliyetlerin
Finansmanının Önlenmesi İçin AB Yasalarını
Destekleyen İki Rapor Yayınladı 
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Ulus la ra ra s› Mu ha se be Stan dart la r› Ku -

ru lu'nun (IASB) yö ne ti flim ve gö ze ti-

 min den so rum lu olan UFRS Vak f›, "Kü -

re sel Stan dart lar Ola rak UFRS: Bir Cep

K› la vu zu" isim li bir ya y› n›n 2015 bas k› -

s› n› ya y›n la d›.  IASB es ki üye si Pa ul

Pac ter ta ra f›n dan ka le me al› nan reh ber,

dün ya n›n Gay ri Sa fi Yurt içi Ha s› la s› n›n

(GSYH) %97'si ni tem sil eden, dün ya ge -

ne lin de ki 138 ül ke de Ulus la ra ra s› Fi nan -

sal Ra por la ma Stan dart la r›'n›n

(UFRS'ler) kul la n› m› na ilifl kin bir özet

sa€ la mak ta d›r.

Cep K› la vu z, 2014 y› l›n da ya y›n la nan

reh be rin gün cel len mifl ver si yo nu dur ve

UFRS Vakfı Dünya Genelinde UFRS 
Kullanımına Yönelik Güncel Rehber Yayınladı

Ulus la ra ra s› Mu ha se be ci ler Fe de ras -

yo nu (IFAC) risk yö ne ti mi ne ilifl kin

tav si ye ler de bu lu nan ye ni bir ra por ya -

y›n la d›.

FromBolt-ontoBuilt-in isim li do kü-

 man, bir or ga ni zas yo nun yö ne ti mi nin

bü tün le yi ci bir par ça s› ola rak ris kin

na s›l yö ne ti le ce €i ni tar t›fl mak ta d›r.

Ra por, bir ku ru lu flun en iyi ka rar la r›

al ma s› n› ve he def le ri ni ba fla r›y la el de

et me si ni ga ran ti et mek için ka rar-al ma

ve ic ra n›n ay r›l maz bir par ça s› ola rak

risk yö ne ti mi ni ko num lan d›r mak ta d›r.

Ra por, yö ne ti flim, yö ne tim ve bir ku -

ru lu flun fa ali yet le ri içe ri sin de iç kon t-

rol da hil risk yö ne ti mi nin ama c› na uy -

gun en teg ras yo nu nun fay da la r› n› da

gös ter mek te dir.

Ay r› ca, söz ko nu su en teg ras yo nun na -

s›l ba fla r›y la el de edi le ce €i ne da ir fi -

kir ler ve öne ri ler sa€ lar ve mu ha se be

mes lek men sup la r› n›n bu en teg ras yon

ile ku ru lufl la r› na s›l des tek le ye bi le ce €i

ko nu sun da pra tik ör nek ler sun mak ta -

d›r.

IFAC CE O'su Fa yez Cho ud hury bir

bil di ri sin de flu ifa de ye yer ver mifl tir:

"Bu ra por, risk yö ne ti mi nin bir ku ru-

 lufl için ya p› la cak fle yi ay›rt et ti €i ni

ka bul et mek te ve et kin ka rar-al ma y›

des tek le me ye ve per for man s› art t›r ma -

ya yar d›m c› ol mak ta d›r. Çok sa y› da

ku ru luş, ama c› na uy gun bir fle kil de

en teg re edil di €in de risk yö ne ti mi nin

ne ka dar fay da l› ol du €u nun far k›n da

de €il dir. Bu afla ma ol mak s› z›n (ku ru -

lu flu nuz içe ri sin de risk yö ne ti mi nin

olufl tu rul ma s›), yö ne tim eki bi, risk

yönetiminin fay da la r›nı an la ya maz ve

gözden ka ç› r›r."

Bu ra por, ris ki na s›l yö ne te cek le ri ni

iler let mek is te yen tüm ku ru lufl la ra

(bü yük lük ya da ya p› s› na ba k›l mak s› -

z›n) uy gu la n›r.

IFAC Risk Yönetimine ‹liflkin 
Tavsiyelerde Bulundu

FEE, 28 Avrupa Birliği (AB) Üye

Ülkesinin, tüm denetimler için ne

ölçüde UDS'leri  kullanmayı tercih

ettiklerini gösteren ‘AB'de UDS'lerin

Adaptasyonuna Genel Bakış’, isimli

yeni bir yayın yayınladı. FEE Üye

Ülkelerinden topladıkları bilgiye

dayalı olarak, 2013 yılından bu yana

ülkeler arasında UDS'ye gönüllü geçi-

şin arttığını belirtti. Şu anda yalnızca

üç Üye Ülke, bu küresel standartlara

henüz uyum sağlamamıştır.

AB Ülkelerinde
Uluslararası Muhasebe
Standartları'na (UDS)
Yönelik Artan Bir
Hareketlilik Var

ila ve se kiz ül ke nin bil gi le ri ni içe rir.

Özet ler, tam ül ke pro fil le ri nin k› sal t›l -

m›fl ver si yon la r› d›r ve ifrs.org ad re sin-

 den eri fli le bi lir ve UFRS'le rin kü re sel

ola rak ne re ler de ve na s›l kul la n›l d›k la r› -

n›n fay da l› bir an l›k gö rün tü sü nü sa€ la -

mak ta d›r.

Bu gü ne ka dar an ke te ka t› lan 138 ül ke-

 nin 114'ü, bor sa ya ka y›t l› yer li flir ket ler

ve ban ka la r›n ta ma m› ya da ço €u için

UFRS kul la n› m› n› ge rek li gör mek te dir.

Yal n›z ca 10 ta ne si UFRS'le ri ge rek li ola-

 rak gör me mek te ve izin ver me mek te dir.

Ül ke Pro fi li özet le ri ne ek ola rak, Cep

K› la vuz, ay n› za man da, UFRS'nin ne ol -

du €u nu; kü re sel mu ha se be stan dart la r› -

n›n fay da la r› n›; UFRS'nin ge li flim ta ri hi-

 ni; stan dart-yap ma sü re ci ni; mev cut

UFRS yü küm lü lük le ri ni; ve kay nak lar

ile ba€ lan t› la r› n› özet le mek te dir.

IASB Bafl ka n› Hans Hoo ger vorst'un bu

yayına ilişkin yorumu şu şekildedir:

"Ulus la ra ra s› Fi nan sal Ra por la ma Stan -

dart la r›, kü re sel fi nan sal pi ya sa la ra flef-

 faf l›k, he sap ve ri le bi lir lik ve ve rim li lik

ge ti rir.  UFRS Vak f› ve IASB ku rul du -

€un dan bu  ya na ge çen 14 y›l içe ri sin de,

yal n›z ca bu stan dart la r›n ge li fli min de de -

€il ay n› za man da dün ya ge ne lin de adap-

 tas yo nu nun art t› r›l ma s›n da da ba fla r› l›

olmuştur.  2015 Cep K› la vu zu tek bir kü -

re sel mu ha se be stan dart la r› se ti ne yö ne-

 lik yap t› €› m›z gö ze çar pan iler le me le ri

bel ge len dir mek te dir.”
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Ulus la ra ra s› Mu ha se be ci ler Fe de ras yo -

nu (IFAC), dün ya ge ne lin de ki  üye ku ru-

 lufl la r› için bir uyum stra te ji si tas la €› ile

bir lik te da n›fl man l›k ve ka mu po li ti ka s›

gi ri flim le ri ko nu sun da mu ha se be mes lek

ku ru lufl la r› na yar d›m c› ol mak için bir

reh ber ya y›n la d›.

De €er le ri ni ilet me le ri ve ka mu po li ti ka s›

gi ri flim le ri olufl tur ma la r› ve ya iler let me-

 le ri ko nu sun da dün ya ge ne lin de mu ha-

 se be mes lek ku ru lufl la r› n›n ge li fli mi ne

yar d›m c› ol mak ama c›y la IFAC, Mu ha -

se be Mes lek Ku ru lufl la r› (PA O'lar) için

ye ni bir reh ber ya y›n la d›: Ses Ver: PA -

O'lar, Da n›fl man l›k ve Ka mu Po li ti ka s›.

Reh ber, mu ha se be mes lek ku ru lufl la r› n›n

mu ha se be mes lek men sup la r› için din-

 len dik le ri, önem li top lum sal ko nu lar

hak k›n da ko nu fla bil dik le ri ve top lu mun

ay r›l maz, say g› du yu lan ve kat k› sa€ la -

yan bir par ça s› ola rak gö rül dük le ri bir

or tam ya rat ma la r› na yar d›m c› ol mak

için uy gu la na bi lir tav si ye ler öner mek te-

 dir.

IFAC CE O'su Fa yez Cho ud hury bir bil-

 di ri sin de flu ifa de yi kul lan m›fl t›r: "Bir

Mu ha se be Mes lek Ku ru lu flu nun ba fla r› s›

bü yük öl çü de top lu ma uy gun lu €u nu et -

kin bir fle kil de ilet me ve gös ter me ye te-

 ne €i ne ba€ l› d›r. IFAC'›n Mu ha se be Mes -

lek Ku ru lu flu ge li fli mi ne yö ne lik des te €i

kap sa m›n da, ka mu ya ra r› n› des tek le me-

 de et kin bir fle kil de yer al ma la r› n› ve ses-

 le ri ni du yur ma la r› na ve do la y› s›y la hem

ken di iç le rin de hem de mes lek içe ri sin de

do€ ru luk ve gü ven in fla et me le ri ne yar -

d›m c› ol mak is ti yo ruz."

Reh ber, pay daş la r› da hil eden et kin bir

yak la fl› m›n önem li un sur la r› n›n al t› n›

çiz mek te dir ve pra tik ipuç la r› n›n ya n› s› -

ra ba fla r› l› ol mufl mu ha se be mes lek ku -

ru lufl la r› n›n k› sa va ka ana liz le ri ni de

içer mek te dir.

Uyum Stra te ji si

Ay r› ca, ulus la ra ra s› mu ha se be, de ne tim,

etik ve e€i tim stan dart la r› n›n adap tas yo-

 nu nu art t›r ma ya ve uy gu lan ma s› n› des-

 tek le me ye, ve il gi li ka li te gü ven ce ve so -

rufl tur ma ve di sip lin me ka niz ma la r› n›n

olufl tu rul ma s› na yö ne lik de vam eden ça -

l›fl ma la r› n›n bir par ça s› ola rak, IFAC,

2016-2018 IFAC Üye Ku ru lufl Uyum

Stra te ji si Öne ri si ni ya y›n la d›.

Öne ri len stra te ji, me ka niz ma la r›n iz len-

 me si ve ra por lan ma s›n da te mel iyi lefl tir-

 me le ri içer mek te dir. Bu stra te ji, mu ha se-

 be mes lek ku ru lufl la r› n›n IFAC Üye lik

Yü küm lü lük le ri Bil di ri le ri ni kar fl› la ma -

la r› na yar d›m c› ola cak, ül ke le rin de ki

adap tas yon ça l›fl ma la r› n›n al t› n› çi ze cek,

ve tüm kü re sel pay dafl la r›n za ma n›n da

stan dart la ra yö ne lik adap tas yon du ru-

 mu nun ya n› s› ra iler le me le ri ve ya ge ri-

 le me le ri za ma n›n da fark et me si ne yar -

d›m c› ola cak t›r.

IFAC Muhasebe Meslek Kuruluşlarına
Yönelik Bir Rehber Yayınladı

KOBİ'ler İçin UFRS
Kosova'da Kabul Edildi 
ve Pakistan'da Önerildi
Ko so va

Ko so va'da ki Kü çük ve Or ta Bü yük lük -

te ki ‹fl let me le rin (KO B‹'ler) 1 Ocak

2015 ta ri hi iti ba riy le KOBİ'ler için
UFRS'le r kul lan ma ya bafl la ma s› ge -

rek li k› l›n d›. Bu yü küm lü lük, mu ha se-

 be, fi nan sal ra por la ma ve de ne ti me

ilifl kin 04/L-014 Sa y› l› Ya sa ge re €in ce

"Ko so va'da mu ha se be stan dart-ya p› c› -

s›" Ko so va Fi nan sal Ra por la ma Kon -

se yi (KCFR) ta ra f›n dan ka bul edil di. 

So nuç ola rak, Ko so va flu an da üç afla -

ma l› mu ha se be stan dart la r› ya p› s› na

sa hip tir. Bun lar: 

• Bü yük ti ca ri flir ket ler UFRS'le ri

tam ola rak kul lan ma l› d›r. Bu flir-

 ket ler afla €› da ki üç kri te rin iki si ni

kar fl› la yan flir ket ler dir: y›l l›k ci ro:

4,000,000 Eu ro'dan da ha yük sek;

top lam var l›k lar 2,000,000 Eu -

ro'dan da ha yük sek; ve or ta la ça l› -

flan sa y› s› 50'den da ha faz la.

• Mik ro öl çek li ifl let me ler KCFR ta -

ra f›n dan on lar için ge lifl ti ri len stan-

 dart la r› kul lan ma l› d›r. Mik ro öl -

çek li ifl let me ler, 50,000 Eu ro ve ya

da ha az y›l l›k ci ro ya sa hip; top lam

var l› €› 25,000 Eu ro ya da da ha az

olan ve or ta lama ça l› flan sa y› s›

10'dan faz la ol ma yan ifl let me ler dir.

• KO B‹'ler, KOBİ'ler için UFRS'yi

kul lan ma l› d›r. Bun lar ne çok bü yük

ne de çok kü çük öl çek li olan tüm

ifl let me ler dir.

Pa kis tan

Pa kis tan Mu ha se be Mes lek Ku ru lu flu

(ICAP), KO B‹'ler için UFRS'nin

adap tas yo nu nu  öner di. Pa kis tan Men -

kul K›y met ler ve Bor sa lar Ko mis yo nu

ta ra f›n dan ko nu de €er len dir me sü re-

 cin de dir. KO B‹'ler için UFRS, ICAP

ta ra f›n dan ya y›n la nan Pa kis tan Kü çük

ve Or ta Bü yük lük te ki ‹fl let me ler için

Mu ha se be ve Fi nan sal Ra por la ma

Stan dart la r› n›n ye ri ne ge çe cek tir. Kü -

çük ve Or ta Bü yük lük te ki ‹fl let me ler

için Mu ha se be ve Fi nan sal Ra por la ma

Stan dart la r› (SSE) kü çük ifl let me ler de

uy gu lan ma ya de vam ede cek tir.
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‹ngiltere'de bulunan meslek kuruluflu ACCA (Tescilli Ruhsatl› Muhasebeciler Birli¤i), muhasebe meslek
mensuplar› için küresel bir kurumdur. ACCA'in amac›, dünya genelinde muhasebe, finans ve iflletme konu-
sunda tatminkar bir kariyer yapmak isteyen uygulama, yeterlilik ve hevese sahip kiflilerin ifl ile ilgili birinci
tercihi olacak sertifikalar sunmakt›r. ACCA, 92 ofis ve aktif merkez a¤› ile hizmet sa¤layarak 170.000 üye
ve 436.000 ö¤rencisini kariyerleri boyunca desteklemektedir. Her nerede olursa olsun paydafllar›n›n
do¤rudan faydalanabilece¤i, yerel düzeyde sundu¤u s›navlar ve destek, küresel altyap›s›n› oluflturur.
Küresel düzeyde kabul görmüfl olan ACCA sertifikalar›, siz muhasebe meslek mensuplar›na temel muha-
sebe becerilerinde mükemmel bir f›rsat sa¤layacak veya zaten sahip oldu¤unuz yeterlilikleriniz ve sertifi-
kalar›n›za ba¤l› olarak daha fazla uzman bilgiye sahip olman›za olanak sa¤layacakt›r. ACCA sertifikalar›,
finans alan›nda baflar›l› bir kariyer infla etmek için ihtiyaç duyabilece¤iniz her fleyi sa¤lamaktad›r.

İlk olarak 2004 tarihinde gerçeklefltirilen TÜRMOB Genel Kurulunda, meslek mensuplar›m›z›n, ACCA
s›navlar›na belirli derslerden muaf olarak kat›lmalar›na imkan veren bir sözleflme imzalanm›fl, 2009 ve
2015 yıllarında, ilgili sözleşme, mevcut muafiyetlere ek muafiyetler kazanılarak yenilenmiştir. 
Sözleflme  ve  ACCA  s›navlar›  hakk›nda  daha  fazla  bilgi  için  www.turmob.org.tr  adresinden,
“uluslararas›” linkini ziyaret ediniz.

ACCA :  2 Central Quay  89 Hydepark Street  Glasgow  G3 8BW  ‹ngiltere  
+ 44 (0) 141 582 2000 / info@accaglobal.com / www.accaglobal.com
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TÜRMOB ve ACCA Stratejik Ortaklık Sözleşmesini İmzaladı
 jik or tak l›k söz lefl me si ne ilifl kin, "AC CA
ve TÜR MOB'un 2004 y› l› na ka dar uza-
 nan ol duk ça uzun sü re li bir ilifl ki si var -
d›r. Bu stra te jik or tak l›k la, ye ni bir söz-
 lefl me yi res mi ye te dök mek ten mut lu luk
du yu yo ruz. TÜR MOB ile bir lik te, AC -
CA de Tür ki ye'de mes le €in ge li fli mi ni
ya k›n dan ta kip et mek te dir. Böy le ce bu
im za, mes lek ku ru lufl la r› ola rak bir lik te
ça l›fl ma m›z için bir son ra ki he ye can ve -
ri ci ad›m la r›n ifla ret çi si dir. AC CA  ve
TÜR MOB, özel lik le etik, yük sek ka li te-
 de e€i tim stan dart la r› ve pro fes yo nel lefl -
me ko nu sun da ben zer de €er ler ve he def-
 le ri pay lafl mak ta d›r lar. Bu söz lefl me nin
bir li €in de, mu ha se be mes le €i nin ge li fli -
mi ve sür dü rü le bi lir li €i ne yö ne lik ba€ l› -
l› €› pay la fl› yo ruz."de di.

Birinci sayfadan devam
ders le rin te mel ve mes le ki ol mak üze re
iki gru ba ay r›l mak ta d›r. Top lam ders sa -
y› s› 9’u te mel 5’i mes le ki ol mak üze re
14’tür. ‹ki ku ru lufl ara s›n da yü rü tü len
yo €un gö rüfl me le rin ve ça l›fl ma la r›n ne -
ti ce sin de va r› lan an lafl may la, tüm mes-
 lek men sup la r› n›n te mel ders le ri nin ta -
ma m›n dan, ya ni 9 ders ten mu af ol ma la r›
sa€ lan m›fl t›r. Bu stra te jik or tak l›k söz-
 lefl me si kap sa m›n da, mes lek men sup la -
r› m› z›n AC CA ruh sat lan d›r ma s›n da ki
mu afi yet le rin den ya rar lan ma s› n›n ya n›
s› ra, bun dan böy le iki ku ru lufl ta ra f›n dan
or tak mar ka lar kul la n› la rak çe flit li ser ti-
 fi kas yon prog ram la r› dü zen le ne cek tir.
or tak-mar ka l› Ulus la ra ra s› Fi nan sal Ra -
por la ma Dip lo ma s› (DipIFR), or tak-

mar ka l› Yö ne tim Mu ha se be si Ser ti fi ka s›
ve or tak-mar ka l› Ulus la ra ra s› De ne tim
Dip lo ma s› bun lar ara s›n da yer al mak ta -
d›r” ifa de le ri ni kul lan d›. 

Ge nel Bafl kan San l›, “Bu söz lefl me ile
AC CA’n›n te mel ders le ri nin ta ma m›n -
dan tüm mes lek men sup la r› için mu afi-
 yet sa€ lan mak la bir lik te, ger çek lefl ti ri len
top lan t› lar da te mel ders le re ila ve ola rak
mes le ki zo run lu ve seç me li ders ler den
de mu afi yet ta le bi nin kar fl› lan ma s› hu su-
 sun da iki li mu ta ba ka ta var m›fl bu lu nu yo-
 ruz. Bu ders ler den mu afi yet sa€ lan ma s›
fark l› pro se dür le re ta bi ol du €un dan, bu -
nun la il gi li ola rak da ile ri de ge rek li bil-
 gi le ri siz ler le pay la fla ca €›z” de di. 

AC CA Ge nel Bafl ka n› Har bin son, stra te-

FEE, Sermaye Piyasaları Birliği (CMU) Oluşturulmasına İlişkin Kamu İstişaresine Yorumda Bulundu
• Ortak bir muhasebe çerçevesinin kul-

lanımı, pan-Avrupa finansman sağla-
ma ve ticaret platformlarına erişmek
isteyen KOBİ'ler için önemli bir katkı
sağlayacaktır. AB Muhasebe Direk-
tifine dayalı olan muhasebe çerçeve-
lerinin hali hazırdaki durumu, böyle
tek bir çerçeveye temel olacak şekil-
de hizmet edemez.

• Pan-Avrupa finansman sağlama ve
ticaret platformlarında yer alan tüm
şirketlerde UFRS'lerin orantılı bir
şekilde uygulanması. Bu, UFRS'nin
muhasebeleştirme ve ölçüt yükümlü-
lüklerinin giderek basitleştirilmesiyle
elde edilebilir ve IASB’in Bilgilen-
dirme Girişiminin tamamlanmasıyla
açıklamalar azaltılabilir.

• Daha etkin bir vergilendirme rejimi
oluşturmak ve AB yetkinliklerinin
geçerli olduğu yerlerde, Üye Ülkeler
arasında geniş çapta koordinasyon ve
bilgi paylaşımı.

• Kurumsal yönetişim ve şirketler
hukukunun daha fazla uyumu ve aciz
usullerine ilişkin geniş çapta şeffaf-
lık.

• Avrupa sermaye piyasalarının artan
uyumu ve sınır-ötesi yapısını yansıt-
mak için Avrupa Denetim Otorite-
lerinin Yetkisini Arttırmak.

Avrupa Komisyonu, Avrupalı işletmeler
için finansman sağlama sıkıntısını çöz-
mek ve Avrupa Birliği'nin (AB) 28 Üye
Ülkesi için  gerçek tek bir sermaye birli-
ği oluşturulması ile büyümeyi arttırmak
için dönüm noktası niteliğinde olan bir
proje başlattı.

Sermaye Piyasaları Birliği, AB'de
yabancı yatırımları engelleyen ve işlet-
melerin finansmana erişimini önleyen
engelleri ortadan kaldırmayı amaçla-
maktadır. Mevcut ortam, ağırlıklı olarak
bankalara bağlı olan ve sermaye piyasa-
larında nispeten  daha az yer alan işlet-
meler için zorludur. Dünyanın geri kala-
nı için tam tersi geçerlidir. Sermaye için
tam anlamıyla faaliyette bulunan tek bir
pazar oluşturulmasına yönelik fırsatlara
bir örnek şöyle verilebilir: AB girişim
sermaye piyasaları, ABD kadar derin
olsaydı,  şirketler 2008 ve 2013 yılları
arasında 90 milyar Euro'dan daha fazla
kaynağa sahip olurlardı.

CMU ile, Avrupa Komisyonu, ulaşılabi-
lecek yatırımcılardan finansman sağla-
ma ihtiyacı olanları alıkoyan engelleri
temizlemek ve mümkün olduğu kadar
verimli bir şekilde bu kaynakları kanali-
ze edecek bir sistem (yatırım zinciri)
oluşturmak istemektedir.

Komisyon, Yeşil Rapor olarak bilinen
üç aylık bir istişare süreci başlattı. Bu

Raporun sonuçlarını, banka-dışı finans-
man sağlamanın kilidini açmaya yar-
dımcı olacak bir Eylem Planı haline
getirecektir. Böylece genç ve yenilikçi
şirketler büyüyebilecek ve daha büyük
şirketler ise daha da genişleyebilecektir.
Önümüzdeki aylar içerisinde bazı alan-
larda ilk ilerlemeler kaydedilebilecek
olmasına rağmen, CMU, yıllar boyunca
sürekli çaba gerektirecek uzun soluklu
bir projedir.

Sermaye Piyasaları Birliğine (CMU)
ilişkin Yeşil Rapor ile, Avrupa Komis-
yonu, gerçek tek bir sermaye birliği
oluşturulmasını gerekli gören olası
ölçütlere ilişkin veri toplamaktadır.

Avrupa Muhasebe Mesleği, bir CMU
geliştirilmesinde yapıcı bir ortak olabilir.
Çünkü muhasebe ve denetim, daha
etkin, şeffaf ve güvenilir kurumsal
raporlama elde etmeye, dolayısıyla daha
bilinçli yatırım kararları almaya yönlen-
dirilmektedir.

Tecrübelerine dayalı olarak, FEE yanıt-
larında Komisyon tarafından yapılan
eylemlerin, Avrupa sermaye piyasaları-
nın daha iyi işlem yapabilmesine olanak
sağlayabilecek aşağıdaki alanlara yer
vermektedir:

• Piyasa katılımcılarına ve olası yatı-
rımcılara güvenilebilir ve anlaşılabilir
daha iyi bilgi akışı sağlanması.
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TÜRMOB International Haber,  
TÜRMOB tarafından üç ayda bir yayınlanır.
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Baskı: Fersa Matbaacılık Paz.San.Tic.Ltd.Şti.
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Matbaa Sertifika No : 16216

Süreli yaygın yayın
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Genel Yayın Yönetmeni
Yücel AKDEMİR

Sorumlu Yazıişleri Müdürü
Ali E. DOĞANOĞLU

Dış Haberler
Seher GÜNDOĞDU

Dizgi - Düzenleme
Tuncay TEKYILDIZ

2014 IFAC Kü re sel SMP An ke ti so nuç-

 la r› na gö re, dün ya ge ne lin de kü çük ve

or ta bü yük lük te ki mu ha se be bü ro la r›

(SMP'ler), önü müz de ki y›l ko nu sun da

ge nel ola rak iyim ser dir. An ket ka t› l›m c› -

la r› n›n yak la fl›k ola rak ya r› s› n›n her bir

alan da en az or ta de re ce de bir bü yü me

bek li yor ol ma s›, dört alan d› fl›n da ki (de -

ne tim ve gü ven ce; mu ha se be, der le me ve

di €er gü ven ce-d› fl› / il gi li hiz met ler; ver -

gi; ve da n›fl man l›k hiz met le ri) ver gi ve

ifl let me da n›fl man l› €›, ne re dey se bek le-

 nen bü yü me h› z› aç› s›n dan bir bi ri ile

ilifl ki li dir. 

SMP'ler müfl te ri le riy le uzun va de li

uyum-odak l› ver gi söz lefl me le ri ne sa hip-

 ken, ifl let me da n›fl man l› €›, SMP'le rin bü -

yü me si ne yö ne lik gi de rek ar tan bir

önem ala n› ola rak ge lifl mek te dir. 2013

y› l›n da, da n›fl man l›k, tah mi ni bü yü me

h› z› aç› s›n dan dört hiz met ala n› n›n d› fl›n -

da üçün cü s› ra da yer al d› €› 2014 y› l›n da

ise, da n›fl man l›k (%13), önü müz de ki y›l -

lar da önem li ge lir ar t›fl la r› n›n bü yük ola -

s› l›k la de vam ede ce €i alan ola rak ver gi-

 yi (%11) çok az fark la geç ti. 

So nuç lar gös te ri yor ki, an ke te ya n›t ve -

ren le rin %93'ü 2014 y› l›n da ba z› da n›fl -

man l›k hiz met le ri sa€ la m›fl ol duk la r›

için danışmanlık flu an da SMP'ler ta ra -

f›n dan yay g›n bir fle kil de öne ril mek te dir.

Ver gi hiz met le ri nin (uyum ya da da n›fl -

man l›k ala n›n da) ge nel ola rak ifl let me

ha s› la t› n› art t›r d› €› var sa y› la rak, ver gi

plan la ma s› bü yük bir fark la en yay g›n

da n›fl man l›k hiz me ti tü rü dür.

IFAC SMP Ko mi te si Bafl ka n› Gi an car lo

At to li ni, "2014 An ke ti nin bul gu la r›, bu

önem li sek tö re yö ne lik an la y› fl› m› z› art -

t›r ma da ve et ki le me de önem li dir. An ke -

te yak la fl›k ola rak 60 IFAC üye ku ru lu flu

ve böl ge sel ku ru lufl ka t›l d›. Ka t› l›m ora -

n›n da ki yük sek lik, SMP'le rin kü re sel bir

top lu luk ola rak olu flu mu ve des tek len-

 me sin de üye ku ru lufl la r› m›z ile ifl bir li -

€in de bu lun ma mis yo nu mu za kat k› sa€ -

lar ken, ön ce ki y›l la ra gö re ya n›t la r›n ol -

duk ça ge nifl bir ör ne €i ni top la ma m› za

izin ver di.

An ke te ilifl kin ek bul gu lar flu fle kil de-

 dir:

• Dü zen le yi ci çev re ve re ka bet, muh te-

 me len önü müz de ki befl y›l bo yun ca

SMP'le ri et ki le ye cek çev re sel fak tör-

 ler lis te sin de üst s› ra da yer alacaktır.

• Ti ca ri bil gi top la ma / ve ri ana li zi ya -

z› l› m› ve müfl te ri ilifl ki le ri yö ne ti mi /

do kü man yö ne ti mi, önü müz de ki befl

y›l içe ri sin de SMP'le ri bü yük ih ti mal-

 le et ki le ye cek iki tek no lo ji tü rü dür;

ve

• SMP'le rin yal n›z ca %27'si bir a€, bir-

 lik ya da an lafl ma n›n ha li ha z›r da par-

 ça s›y ken, di €er çey re €i ha la ka t›l ma -

y› dü flün mek te dir. 

An ket, SMP müfl te ri le ri (ge nel lik le kü -

çük ve or ta bü yük lük te ki mu ha se be bü -

ro la r› (KO B‹'ler)) hak k›n da da bir kaç

so ru yu kap s› yor du. 

Bu so ru la ra ilifl kin bul gu lar afla €› da ki le -

ri içer mek te dir:

• Ya n›t la yan la r›n bü yük bir ço €un lu €u

(% 87), en az›n dan KO B‹ müfl te ri le ri-

 nin ba z› la r› n›n 2014 y› l›n da fi nans-

 man bul ma da zor luk çek tik le ri ni bil-

 di rir ken, ka t› l›m c› la r›n ço €u için nis-

 pe ten kü çük bir k› s›m (top lam müfl te-

 ri nin % 25'in den da ha az›) böy le bir

zor luk ya fla d›;

• Ya n›t la yan la r›n yak la fl›k ola rak ya r› s›

(%54), KO B‹ müfl te ri le ri nin en az›n -

dan bi ri si nin, ba z› ma li suç tür le ri ni

tec rü be et ti €i ni, fa kat ya n›t la y› c› la r›n

bir ço €u nun top lam müfl te ri le ri nin %

5'in den bi le da ha az› n›n bir su çu tec-

 rü be et ti €i ni be lir te rek suç ora n› n›n

ge nel ola rak dü flük ol du €u nu bil dir di-

 ler.

• SMP'le rin ço €u kü re sel lefl me tren di-

 nin bir par ça s› d›r; en bü yük SMP'le -

rin (21+ or tak ve per so ne li olan lar) %

69’u en az % 5 ulus la ra ra s› müfl te ri ye

sa hip ken, top lam ya n›t la y› c› la r›n %

44'ü ulus la ra ra s› aç› dan fa ali yet te bu -

lu nan en az % 5 müfl te ri ye sa hip tir.

2014 IFAC Kü re sel SMP An ke ti, 3 Ka -

s›m - 29 Ara l›k 2014 ta rih le ri ara s›n da

Türkçe'nin de yer aldığı 21 dil de yü rü-

 tül dü ve Türkiye’nin de yer aldığı 135

ül ke den top lam 5,083 ya n›t al›n d›. An -

ket, Day ton Üni ver si te sin den ön de ge len

arafl t›r ma gö rev li le ri nin kat k› la r›y la yü -

rü tül dü ve ra po ru pro fe sör ler Ti mothy

ve Mars ha Keu ne yaz d›.

IFAC Küresel Anketi: SMP Muhasebecileri Danışmanlık
Hizmetleri & Verginin İşletmeyi Etkileyeceğini Öngörmektedir
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